Một hạnh phúc dù rất nhỏ bé đã vừa len lỏi vào giữa bạn và tôi, vào chúng ta, thật thông cảm, chia sẻ, phải không bạn? Hãy cùng ngẩng đầu lên nhìn bầu trời trong xanh, trời thật đẹp, và trong đôi mắt của chúng ta, có nước mắt Hạnh phúc của con người, *phải không bạn?*

*Cư sĩ Liên Hoa kính bái*

Viết xong ngày 30.03.2009
tức ngày 04.03 năm Kỷ Sửu

---

1- Trích Đức Phật và Phật Pháp của Ngài Narada, trang 73. Phạm Kim Khánh dịch.

2- Trường A hàm (Digha Nikaya), Kinh Đại Niết Bàn (Mahāparinibhāna Sutta), q.2, tr. 100.

3. Kinh Chuyển Pháp Luân (*Dhammacakkapavattana Sutta*), *Thầy Minh Châu dịch trong Đường Về Xứ Phật.*